MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3101/2022 Em 1 1 de novembro de 2022

Protocolo: 10052/2022 de 23/11/2022 08:20
Documento: Resposta no l à Indicação Ro 444S/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNlclplG DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Exoediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lüunicipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação n.' 4445/2022, de autoria do Vereador HUNO ADORNO, sobre o assunto.

informamos, conforma manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Trânsito,

Transporte e /üobilídade Urbana, que a solicitação foi indeferida, pois de acordo com o

Código de Trânsito Brasileiro não há amparo legal para reserva de vagas em via pública

em benefício de terceiros. E. de acordo com a legislação municipal os
estabelecimentos devem ter vaga para carga/descarga em área interna.

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALIRü/ALVA
Chefe/dê\Gabinete

JVB(4394/2022)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HD31RU4G0BXR2YTB
		2022-11-29T16:00:45-0300